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III. Forandringer 

i undervisnings- og eksamensplaner. 

I årbogen for forrige beretningsår blev der gjort rede for et af 
højskolen fremsat forslag til ændringer i den ministerielle bekendt
gørelse af 14. november 1936 vedrorende eksamensordningen m. v. 
ved Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Hojskole. Høj
skolen har i den anledning ført en række forhandlinger med ministe
riet. Ministeriets officielle godkendelse af forslaget vil dog først kunne 
foreligge i næste beretningsår. 

IV. Hojskol ens personaleforhold. 

Ved kongelig resolution af 16. juli 1942 udnævntes professor i 
geometri ved Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks tekniske Høj
skole, dr. phil. Børge Christian Jessen til professor i matematik ved 
Københavns universitet fra 1. september 1942 at regne. Professor 
Jessen havde siden 1. juni 1935 virket som professor ved læreanstalten. 

Under 23. september 1942 ansatte ministeriet forstander for fiske
ridirektoratets fiskeriøkonomiske forsøgslaboratorium, civilingeniør 
Mogens Hagnerup-Jul som lektor i fiskeriindustri for et tidsrum af 
3 år fra 1. september 1942 at regne (se nærmere under afsnit a). 

Ved kongelig resolution af 28. september 1942 udnævntes lektor 
ved Københavns universitet, dr. phil. Frederik Geert Fabricius-Bjerre 
til professor i matematik ved Den polytekniske Læreanstalt, Danmarks 
tekniske Hojskole fra 1. oktober 1942 at regne (se nærmere under 
afsnit b). 

Ved kongelig resolution af 1. oktober 1942 blev professor, dr. phil. 
Hans Christian Winther efter hans derom indgivne ansøgning afske
diget på grund af alder fra den af ham beklædte stilling i nåde og 
med pension fra 31. juli 1943 at regne. I 1912 knyttedes professor 
Winther til læreanstalten som docent i fotokemi og videnskabelig 
fotografi, og i 1919 udnævntes han til det ved lov af 30. juni 1919 
oprettede professorat i kemi. Med hensyn til delingen af den af pro
fessor Winther beklædte lærestol i et professorat i kemi og et lektorat 
i fotokemi og videnskabelig fotografi henvises til afsnit c. 

Ved kongelig resolution af 30. december 1942 udnævntes docent 
ved læreanstalten Erik Karl Henriksen til professor i mekanisk Tek
nologi fra 1. januar 1943 at regne (se nærmere under afsnit d). 

Ved kongelig resolution af 9. april 1943 udnævntes docent ved 
læreanstalten Alfred Johannes Rosenkrantz til professor i geologi fra 
1. april 1943 at regne (se nærmere under afsnit e). 


